
1 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  

2016 

 

 



2 
 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

 

  Název společnosti:   Městská nemocnice s poliklinikou Uh. Brod, s.r.o. 

  Sídlo:   Partyzánů 2174, 688 01 Uherský Brod 

  Spisová značka:   C 35422 vedená u Krajského soudu v Brně 

  Den zápisu:   7. prosince 1999 

  IČ:   25583905 

  DIČ:   CZ25583905 

  Právní forma:   Společnost s ručením omezeným 

  Předmět podnikání:  provozování nestátního zdravotnického zařízení s druhem 

a rozsahem poskytované péče: 

  - léčebna dlouhodobě nemocných, lůžková péče 

  - všeobecné praktické lékařství, ambulantní péče 

  - rehabilitační a fyzikální medicína, ambulantní péče 

  - fyzioterapie, ambulantní péče 

 výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 

živnostenského zákona 

  Statutární orgán:   Ing. Ferdinand Kubáník - jednatel 

Počet členů statutárního orgánu:   1 

  Počet členů dozorčí rady:   5 

  Společník:   Město Uherský Brod, IČ: 00291463 

  Masarykovo nám. 100, 688 01 Uherský Brod 

  Zakladatel:   Město Uherský Brod 

  Podíl:   Vklad: 138 446 000 Kč 

  Splaceno: 100% 

  Obchodní podíl: 100% 

  Druh podílu: základní 

  Kmenový list: nebyl vydán 

 

 

 



3 
 

ÚVODNÍ SLOVO JEDNATELE 

 

Vážené dámy a pánové,  

rok 2016 máme za sebou a s potěšením musím konstatovat, že to 

byl rok velmi úspěšný. Personálně jsme zajistili jak lékařské, tak 

nelékařské pracovní pozice. Proběhla řada investičních akcí  

 (5,5 mil. Kč), oprav (2,3 mil. Kč) a pořídili jsme vybavení 

nemocnice majetkem (1 mil. Kč). Zaměstnancům jsme zvýšili mzdy 

o 5 %. I přesto všechno hospodářský výsledek naznačuje, že po 

stránce ekonomické jsme zdravou společností a vykázaný zisk po 

zdanění je 1,5 mil. Kč. 

Díky příznivé úhradové vyhlášce, navýšení výkonnosti a naplnění 

kapacity nájemců polikliniky jsme dosáhly navýšení příjmů meziročně o 4,7 mil. Kč (8,5 %) při 

61 mil. Kč obratu. V oblasti nákladů jsme díky soutěžení a realizaci veřejných zakázek dosáhly 

na významné úspory jak provozních tak investičních nákladů. Nadále klademe veliký důraz na 

kvalitu poskytované péče a pracujeme na personální stabilizaci našich zaměstnanců. 

V roce 2016 se nám podařilo kompletně zaplnit polikliniku novými nájemci a rozšířit tak 

poskytované služby. Postupně zvelebujeme interiéry čekáren a chodeb polikliniky a snažíme 

se zavádět bezbariérové řešení. Na dvou nejfrekventovanějších chodbách byla instalována 

nová vzduchotechnika.  Z důvodu lepší orientace pacientů a návštěvníků postupně zavádíme 

nové orientační značení. 

V komunikační strategii naší společnosti směrem k veřejnosti využíváme především webové 

a facebookové stránky, které jsou pravidelně aktualizovány. 

Tímto chci vyjádřit své poděkování všem zaměstnancům naší nemocnice, kteří se obětavě 

starají o pacienty a ohlasy pacientů na námi poskytovanou péči jsou toho důkazem. 

Přeji Vám všem pevné zdraví a mnoho pracovní i osobních úspěchů. 

 

Ing. Ferdinand Kubáník 

jednatel MNP UB 

 

 

 



4 
 

ORGÁNY OBCHODNÍ SPOLEČNOSTI 

Valná hromada 

Ing. Patrik Kunčar – starosta 
Ing. Jan Hrdý - místostarosta 
Ing. Petr Vrána - místostarosta 
Mgr. David Surý - místostarosta 
Ing. Štěpán Janík – člen RM 
MUDr. Antonín Karásek – člen RM 
Mgr. Hana Mahdalová – člen RM 
Bc. Terezie Fojtíková, DiS. – člen RM 
Dalibor Jiříček – člen RM 

Kontaktní údaje: 
Město Uherský Brod 
Masarykovo nám. 100 
688 17, Uherský Brod 
tel.: +420 572 805 111 
fax: +420 572 805 112 
web: www.ub.cz 
e-mail: podatelna@ub.cz 

 

Dozorčí rada 

Ing. Mgr. Jitka Brázdová - předsedkyně 
MUDr. Miroslav Černý 
Ing. Zdenka Chrástková 
Ing. Vladislav Ondrůšek 
Mgr. Jan Uherka 

 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA SPOLEČNOSTI 

      

 

 

Valná 
hromada 

Jednatel 
Dozorčí rada 

Správa  - 
pronájmy 

Léčebna 
následné 

péče 
Sociální lůžka 

Ambulance 
rehabilitace 

Praktický 
lékař 

Ředitelství 

mailto:podatelna@ub.cz


5 
 

POSKYTOVANÉ LÉKAŘSKÉ SLUŽBY 

  Ambulance praktického lékaře pro dospělé 

ORDINAČNÍ DOBA 
 
Pondělí 7 - 12:00 
Úterý 12 – 18:00 
Středa 7 – 12:00 
Čtvrtek 7 – 12:00 
Pátek 7 – 12:00 

 

KONTAKTNÍ ÚDAJE 
 
MUDr. Anna Petruchová 
lékařka 
e-mail: petruchova@nemub.cz 
Gabriela Fantová 
zdravotní sestra 
tel.: +420 572 629 122 

Provoz této ambulance byl provozován MNPUB. Tato činnost byla pro společnost ztrátová a 
byla ukončena k 31. 8. 2016. Ambulance jako taková nezanikla, ale dál funguje. Pacienti mají 
možnost zvolit si nového lékaře nebo nadále zůstat v této ordinaci, kterou nyní provozuje 
MUDr. Anna Petruchová jako soukromý praktický lékař. 

 

Ambulance rehabilitace 

STATISTICKÉ ÚDAJE  
 

Rok: 2015 2016 

Počet pacientů: 2 745 2 925 
 

KONTAKTNÍ ÚDAJE 
 
MUDr. Hana Chmelařová 
vedoucí lékařka 
e-mail: chmelarova@nemub.cz 
 
Petra Srncová 
vedoucí fyzioterapeut 
tel.: +420 572 629 313 
e-mail: srncova@nemub.cz 
 
Věra Valášková 
objednávání pacientů 
tel.: +420 572 629 313 
e-mail: rehabilitace@nemub.cz 

Ambulance rehabilitace je vybavena přístroji na elektroléčbu, vodoléčbu a jinými 
speciálními přístroji a pomůckami k terapii. Nadále pracuje náš tým fyzioterapeutů a 
zaměstnanců rehabilitace na vysoké odborné úrovni a zároveň v příjemném prostředí. Všem 
našim klientům, pacientům se snažíme maximálně vyjít vstříc. Již dlouho řešíme čekací 
doby, v jejichž délce se odráží velikost spádové oblasti a zájem o naše služby. Preferujeme 
včasné ošetření kojenců, akutních poúrazových a pooperačních stavů (a to do 10 dnů od 
objednání v ambulanci rehabilitace) pro předcházení možných zdravotních komplikací. Zde 
tedy žádné čekací doby nejsou.  
 



6 
 

 

Léčebna následné péče 
STATISTICKÉ ÚDAJE 

 

 
 

Rok: 2014 2015 2016 

Příjem 990 1 037 1 059 

Propuštění 929 970 994 

Zemřelí 63 59 66 

Průměrná 
oš. doba 

26,8 26,5 26,6 

Obložnost 80,9 84,7 86,9 

KONTAKTNÍ ÚDAJE 
 
MUDr. Alice Kočičková - primářka 
tel.: +420 572 629 373 
e-mail: kocickova@nemub.cz 
 
Lékaři: 
MUDr. Simona Řezníčková 
MUDr. Lenka Hráčková Sudniková (t. č. MD) 
MUDr. Mojmír Čermák 
MUDr. Petr Antálek 
 
Ivana Bobčíková - vrchní sestra 
tel.: +420 720 995 067 
e-mail: bobcikova@nemub.cz 

Městská nemocnice s poliklinikou poskytuje lůžkovou následnou péči. K dispozici máme 3 
samostatné oddělení (každé oddělení disponuje 30 lůžky) s celkovou kapacitou 90 lůžek. 
Pacienti jsou přijímáni na základě doporučení ošetřujícího lékaře nebo jsou přijímáni k 
hospitalizaci z nemocničních odděleních jako jsou např. interna, chirurgie, ortopedie, 
neurologie aj. pokud jejich stav už nevyžaduje pobyt na akutním lůžku, ale jejich stav 
vyžaduje doléčení. Lůžka následné péče jsou určena nemocným bez ohledu na věk, u 
kterých je nutná dlouhodobější intenzivní léčebná, rehabilitační nebo ošetřovatelská péče v 
rozsahu, který není možno zabezpečit ambulantně, tj. v domácnosti pacienta. Pacienti 
dostávají celodenní stravu včetně teplých večeří. Na všech pokojích jsou k dispozici 
televizory. V roce 2016 jsme zakoupili el. lůžka, klozetová křesla, televize, rotopedy, vozíky 
servírovací a vizitové, klimatizace, germicidní lampa, respirátor, odsávačka. 
V březnu byla otevřena a požehnána nemocniční Kaple sv. Josefa. 

V rámci tohoto oddělení nabízíme DOBROVOLNICTVÍ a KLINICKOU PASTORAČNÍ PÉČI. 

 

 

80,9 
84,7 

86,9 

75 

80 

85 

90 

2014 2015 2016 

Obložnost 



7 
 

POSKYTOVANÉ SOCIÁLNÍ SLUŽBY 

 Sociální lůžka 

STATISTICKÉ ÚDAJE 

 

Rok: 2015 2016 

Počet lůžkodnů 731 684 
 

KONTAKTNÍ ÚDAJE 
 
Bc. Milena Hauerlandová 
Zdravotně – sociální pracovnice  

tel.: +420 572 629 240  

email: zsp@nemub.cz 

Sociální služba poskytovaná ve zdravotnických zařízeních lůžkové péče – § 52 zákona č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Zásady poskytování sociální služby u „sociálních lůžek“: 
 dodržení práv uživatele • respektování vlastní volby uživatele 
 individuální přístup • odbornost a profesionalita 
 
Kdo se může stát uživatelem? 
Uživatelem služby se může stát dospělá osoba s chronickým onemocněním nebo se 
zdravotním postižením, která je propuštěna z ústavní zdravotní péče, ale z důvodů 
nepříznivé sociální situace, dlouhodobě nepříznivému zdravotnímu stavu a snížené 
soběstačnosti v základních denních činnostech a vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby a tuto 
pomoc nelze zajistit jiným způsobem. 
 
Služba není poskytována osobám: 

 jejichž zdravotní stav vyžaduje ústavní zdravotní péči,  

 které trpí akutním infekčním onemocněním,  

 jejichž soběstačnost je snížena z důvodu závislosti na návykových látkách (alkohol, 
drogy) 

 které trpí psychózou a psychickými poruchami, při nichž mohou ohrozit sebe nebo 
druhé 

 jejichž chování znemožňuje soužití s kolektivem (schizofrenie, afekt. poruchy, depresivní 
poruchy, těžké formy demence – Alzheimerova choroba). 

 
Počet lůžek: 
k dispozici jsou max. 4 sociální lůžka, která jsou umístěna v rámci oddělení LNP 

 

 

 

 



8 
 

POSKYTOVANÉ NELÉKAŘSKÉ SLUŽBY 

Dobrovolnictví 
Dobrovolnickou službu na oddělení následné péče zajišťuje Oblastní charita 
Uherský Brod na základě uzavřené smlouvy ze dne 12. 9. 2014. 
 
Navštívit a na chvíli rozptýlit pacienty v období jejich dlouhé hospitalizace 
chodilo 8 dobrovolníků. Celkem zde strávili 75,5 hodiny. 

 

Klinická pastorační péče 
Nemocniční kaplani František Bílek a Vít Kadlčík, průběžně kontaktovali 
všechny pacienty. Průměrně 23 z nich za měsíc jich mělo zájem o Svátost 
smíření, Svaté přijímání nebo společnou modlitbu. Průměrně 1x za měsíc 
byl mimořádně volán katolický kněz k umírajícímu. 19. března na slavnost 
svatého Josefa byla slavnostně otevřena nová nemocniční kaple. Od května 
2016 začaly každý pátek v kapli Svatého Josefa probíhat pravidelné 

bohoslužby slova se Svatým přijímáním (průměrná účast 5 pacientů).  
 

Ostatní aktivity 
Pro pacienty následné péče každoročně zajišťujeme: 

 Vánoční tvořivé dílny 

 Vánoční zpívání - koledování 

 Velikonoční tvořivé dílny 

 Družina sv. Mikuláše 

 Canisterapie 

 

 



9 
 

POSKYTOVANÉ OSTATNÍ SLUŽBY 

Pronájem nebytových prostor 

Významnou součástí provozování nemocnice s poliklinikou je pronájem nebytových prostor. 
V roce 2016 se nám podařilo zcela zaplnit kapacitu pronajímaných prostor.  
 
Přehled nově uzavřených nájemních smluv v roce 2016: 

 MUDr. Lenka Struhárová – praktický lékař pro dospělé 

 MUDr. Libuše Čapková – zubní lékařka 

 MUDr. Anna Petruchová – praktický lékař pro dospělé 

 Oblastní charita Uherský Brod – sklad potravinové pomoci + kancelář 

 Plavecká škola Uherské Hradiště – plavání kojenců a dětí 

 Vojenská zdravotní pojišťovna – nová pobočka /jednatelství/ 
 
K 31. 12. 2016 měla společnost uzavřených celkem 72 nájemních smluv.  

 

 
 
 

 
 



10 
 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2016 
 

 
VÝROK AUDITORA 
Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv, pasiv a finanční 
situace společnosti Městská nemocnice s poliklinikou Uh. Brod, s.r.o. k 31. 12. 2016 a 
nákladů, výnosů a výsledků jejího hospodaření a peněžních toků za rok 2016 v souladu s 
českými účetními předpisy. 
 
 
ZPRÁVA O VÝROČNÍ ZPRÁVĚ 
Ověřili jsme soulad informací o auditované společnosti za uplynulé období, uvedených ve 
výroční zprávě, s výše uvedenou závěrkou. Za správnost výroční zprávy je odpovědné vedení 
společnosti. Podle našeho názoru jsou tyto informace ve všech významných ohledech v 
souladu s touto účetní závěrkou, z níž byly převzaty. 
 

Ing. Pavla Frkalová, odpovědný auditor 
 
 
VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 
Hospodářský výsledek společnosti před zdaněním v roce 2016 činí 1,8 mil. Kč (po zdanění 1,5 
mil. Kč). Osobní náklady tvoří 57 % z celkových nákladů. V roce 2016 jsme navyšovali mzdy o 
5 %. Zakoupili jsme vybavení za 1 mil. Kč a na opravy se meziročně vynaložilo o 219 % více (tj. 
o 1,2 mil. Kč). Výnosy se meziročně zvýšily o 8 % (tj. 4,8 mil. Kč) a náklady se zvýšili o 7 % (tj. 
4,1 mil. Kč). 
 
 
ÚČETNÍ EVIDENCE 
Hospodaření společnosti je průkazně vedeno v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., v 
platném znění a vyhláškou Ministerstva financí č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá 

ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví a je upraveno vnitřními směrnicemi. 
Inventarizace majetku byla prováděna v zákonem stanovených termínech. 
 
 
NÁVRH NA ROZDĚLENÍ ZISKU 
Hospodářský výsledek roku 2016 v celkové výši 1 567 996,56 Kč navrhuje společnost rozdělit 
následovně: 
 

 příděl do rezervního fondu: 5 % 

 nerozdělený zisk minulých let: 95 % 

 

 



11 
 

Náklady 
 účet 2013 2014 2015 2016 Meziroční 

změna 

v tis. Kč 

Spotřeba materiálu 501 7 995 9 381 9 537 10 047 511 

Spotřeba energie 502 3 365 2 985 3 096 3 104 9 

PHM 503 10 21 24 18 -6 

Opravy a udržování 511 729 999 1 045 2 291 1 246 

Cestovné 512 95 95 103 82 -21 

Náklady na reprezentaci 513 56 66 69 82 18 

Ostatní služby 518 2 985 3 301 3 097 2 753 -345 

Mzdové náklady – 

dohody 

520 599 516 643 589 -53 

Mzdové náklady 521,523 18 289 21 102 21 938 23 808 1 871 

Zdravotní a sociální poj. 524 6 276 7 205 7 501 8 104 603 

Ostatní sociální poj. 525 0 0 0 3 3 

Zákonné sociální náklady 527 1 061 1 061 1 400 1 443 43 

Daně, kolky 531,538 20 26 19 19 0 

Zůstat. cena prodaného 

DHM 

541 11 74 0 0 0 

Prodaný materiál 542 0 0 0 0 0 

Dary 543 0 0 0 4 4 

Pokuty, úroky z prodlení 544,545 1 0 15 2 0 

Odpis pohledávky 546 6 18 0 0 0 

Ostatní provozní náklady 548 1 157 1 393 1 390 1 752 362 

Odpisy 551 4 523 5 032 5 139 4 995 -165 

Tvorba zák. opravných 

položek 

558 12 21 24 0 0 

Tvorba opravných 

položek 

559 0 0 0 0 0 

Ostatní finanční náklady 568 40 25 22 23 1 

Daň z příjmu 591 0 198 173 303 130 

NÁKLADY CELKEM (v tis. Kč) 47 230 53 520 55 259 59 439 4 180 

 



12 
 

Výnosy 
 účet 2013 2014 2015 2016 Meziroční 

změna 

v tis. Kč 

Tržby za výrobky 601 0 0 0 0 0 

Tržby za služby 602 44 883 54 283 55 618 60 438 4 820 

Tržby za zboží 604 0 0 0 0 0 

Tržby z prodeje DHM, DNM 641 0 0 5 0 -5 

Tržby z prodeje materiálu 642 8 2 0 4 4 

Ostatní provozní výnosy 648 2 270 592 562        -30 

Úroky přijaté 662 4 33 19 6 -13 

Ostatní fin. výnosy – reg. popl. 668 2 468 5 0 0 0 

VÝNOSY CELKEM (v tis. Kč) 47 365 54 592 56 235 61 007 4 772 

 

 

2013 
2014 

2015 
2016 

47365 

54592 56235 
61007 

47230 

53520 55259 
59439 

Vývoj nákladů a výnosů v letech 2013 - 2016 

Vývoj celkových výnosů 2013 - 2016 Vývoj celkových nákladů 2013 - 2016 



13 
 

Výsledek hospodaření po zdanění 

 
2013 2014 2015 2016 

Meziroční 

změna 

v tis. Kč v % 

NÁKLADY 47 230 53 520 55 259 59 439 4 180 7,56 

VÝNOSY 47 365 54 592 56 235 61 007 4 772 8,49 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ CELKEM 

(v tis. Kč) 
135 1072 976 1 568 592 60,65 

 
 

Přehled příjmů z nájemného 

 2013 2014 2015 2016 
Meziroční změna 

v tis. Kč v % 

Výnosy 
z nájmu  

(v tis. Kč) 
6 032 6 297 6 374 7 091 717 11,25 

 

Pořízení drobného majetku 

 2013 2014 2015 2016 
Evidenční majetek 

(2 – 40 tis. Kč) 
483 868,13 841 670,69 943 418,80 1 027 795,20 

 

135 

1072 

976 

1568 

0 

200 

400 

600 

800 

1000 

1200 

1400 

1600 

1800 

2013 2014 2015 2016 

Výsledek hospodaření  v letech 2013 - 2016 



14 
 

Přehled příjmů od zdravotních pojišťoven 

 
2013 2014 2015 2016 

Meziroční 
změna 

v tis. Kč v % 

Všeobecná zdravotní pojišťovna 29 177 36 190 36 219 39 393 3 174 8,8 

Vojenská zdravotní pojišťovna 787 998 819 904 85 10,4 

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 2 332 2 468 2 379 3 486 1 107 46,5 

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra 2 997 4 292 5 497 5 490 -7 -0,13 

Oborová zdravotní pojišťovna 351 407 639 512 -127 -19,8 

Revírní bratrská pokladna 18 105 152 60 -92 -60,5 

CELKEM (v tis. Kč) 35 662 44 460 45 705 49 935 4 230 9,25 

 

 

 

 

 

 

VZP 
79% 

VojZP 
2% 

ČPZP 
7% 

ZPMV 
11% 

OZP 
1% 

RBP 
0% 

Přehled podílu zdravotních pojišťoven 



15 
 

Dokončené investice v roce 2016 

Název firmy Akce Cena celkem 
Zařazeno 

do 
majetku 

Vidrman, Atelier S+S WC ŽENY + MUŽI, 2. NP, Pav. C 410 288,29 Kč 02/2016 

RZP Trenčín, s.r.o. Defibrilátor AED Plus  53 757,88 Kč 04/2016 

BS Vsetín s.r.o., 
MONTKOV s.r.o. 

Instalace požárních dveří a 
otěrových lišt (Pavilon C) 

85 652,45 Kč 04/2016 

Karel Hrnčíř-BIOMAG 
Magnetoterapeutické přístroje - 3 
ks 

139 493,00 Kč 05/2016 

Top Kovoděl, Interiéry 
Konrád, A-Z elektro, Jiří 
Kreisl, EWAS 

Kanceláře účtárny + Kancelář 
mzdové účetní, 2. NP, Pav. C 

472 393,30 Kč 08/2016 

Jiří Kreisl 
Odpadní jímky, drážky na odtok 
spodní vody 

42 774,72 Kč 09/2016 

VISTA car s.r.o.  Automobil Octavia Style 1,6 TDI  492 921,47 Kč 10/2016 

HT car systém 
Dorozumívací zařízení pro 3. - 5. 
odd. 

706 815,87 Kč 10/2016 

VODO-TOPO horecký 
s.r.o., Ing. Farář, IS 
Projekt 

Rozvody vody - teplé a cirkulační 
(pro celý objekt nemocnice) 

2 163 140,06 Kč 10/2016 

VODO-TOPO horecký 
s.r.o. 

Rozvody vody - Výměna svislých 
rozvodů tep. a stud. vody a 
cirkulace pro dialýzu 

317 675,36 Kč 10/2016 

PROORMEDENT s.r.o.  THERA TRAINER tigo 158 881,10 Kč 10/2016 

Nagara trade s.r.o., 
Kunovský V. 

Finestone před RHB 163 764,80 Kč 11/2016 

STAPRO s.r.o. 
Modul RHB - rozšíření stávajícího 
systému 

65 461,00 Kč 11/2016 

Interiéry Konrád, Top 
Kovoděl, Doležálek, A-Z 
elektro 

Odběrová místnost IMALAB 73 357,41 Kč 11/2016 

Obchodní společnost 
KREDIT, sp  

Regálová technologie 43 537,01 Kč 11/2016 

GRETES s.r.o. 
Oprava střechy nad pavilonem B - 
okna střešní elektrické 2 ks 

64 200,00 Kč 12/2016 

  
 

 

celkem 5 454 114 Kč  
 

 

 
    

 
celkem 5 454 114 Kč 

  

 

 



16 
 

PERSONÁLNÍ STATISTIKA 

ROK 2013 2014 2015 2016 
Přepočtený stav zaměstnanců 83 85 87 88 

 

Věková struktura zaměstnanců: 

18 -30 let 11 12 11 14 

31 -40 let 17 16 17 18 

41 - 50 let 32 28 30 25 

51 - 62 let 27 31 33 35 

63 let a více 5 6 6 4 

 

Průměrný věk zaměstnanců 46 44 45 46 

 

Průměrná mzda 18 440 Kč 20 353 Kč 20 370 Kč 21 819 Kč 

 

Struktura zaměstnanců 

VŠ 19 21 25 20 

SŠ 46 47 41 48 

SOU 25 23 30 27 

Ostatní (základní vzdělání) 2 2 1 1 

 

PROJEKTY EU A ÚŘADU PRÁCE 

 
Odborné praxe pro mladé do 30 let ve Zlínském kraji 
Městská nemocnice s poliklinikou Uh. Brod čerpá finanční příspěvky na osobní náklady zaměstnance 
z projektu „Odborná praxe pro mladé do 30 let ve Zlínském kraji”. Pracovní místo bylo 
vytvořeno na ředitelství nemocnice na pracovní pozici “administrativní pracovnice”. Po dobu jednoho 
roku tak bude účastnice projektu získávat odbornou zkušenost a zlepšovat si předpoklady pro své 
budoucí profesní uplatnění. 
 

Tento projekt je financován z 85 % z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu 
Lidské zdroje a zaměstnanost a z 15 % z prostředků státního rozpočtu ČR. 

„Podporujeme Vaši budoucnost“ 
www.esfcr.cz 

 

 

 

http://www.esfcr.cz/


17 
 

PODĚKOVÁNÍ 

 
ZAKLADATELI 
•    Městu Uherský Brod  
 
ZAMĚSTNANCŮM 
•    za jejich obětavou a záslužnou práci 
 
OSTATNÍM INSTITUCÍM  
•    Zdravotním pojišťovnám  
•    Úřadu práce Uherské Hradiště 
•    Oblastní charitě Uherský Brod 
•    Odboru zdravotnictví Zlínského kraje 
 
DOBROVOLNÍKŮM 
•    za jejich obětavou a záslužnou činnost 
 
FARNÍM ÚŘADŮM 
•    Děkujeme římskokatolickým farnostem Uherský Brod, Hradčovice a Prakšice, za duchovní 

doprovázení našich pacientů. 
 
SPONZORŮM A DÁRCŮM 
 Rotary klub Uherský Brod 10.000,- Kč /dar na LNP na zakoupení rehabilitačních 

pomůcek/ 
 Nadace SYNOT 20.000,- Kč /nadační příspěvek na zakoupení přístroje Biomag Lumina 

Clinic 3/1 s aplikátory pro urychlení hojení ran a úlevy od bolestí na LNP/ 
 Dar od fyzické osoby ve výši 131.000,- Kč /dar na LNP na pořízení léčebně pohybového 

přístroje Thera Trainer tigo/ 
 Rotary klub Uherský Brod 20.000,- Kč /dar na LNP na zakoupení rehabilitačních 

pomůcek/ 
 František Pospíšil, Březůvky 2.000,- Kč /dar na LNP/ 
 INVENCE-DESIGN s.r.o., p. Martin Pavelec 2.000,- Kč 
 Malík Vincenc, Luhačovice, /věcný dar - Bioptronová lampa na LNP/ 

 
 
 



18 
 

 
 

Zpráva o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou a o vztazích mezi ovládanou osobou a ostatními osobami 
ovládanými stejnou ovládající osobou za rok 2016  

podle ustanovení § 82 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech, v platném znění 
 

Zprávu o vztazích předkládá ovládaná osoba za rozhodné období od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2016. 

Ovládaná osoba 

Název: Městská nemocnice s poliklinikou Uh. Brod, s.r.o. 

Zapsána:  v obchodním rejstříku Krajským soudem v Brně v oddíle C, vložce 35422 

Sídlo: Partyzánů 2174, 688 01 Uherský Brod 

IČ/DIČ: 25583905 CZ25583905 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

Ovládající osoba 

Název: Město Uherský Brod 

Sídlo: Masarykovo nám. 100, 688 17 Uherský Brod 

IČ/DIČ: 00291463 CZ00291463 

Osoby ovládané stejnou ovládající osobou 

Propojené organizace ve vztahu k ovládané osobě, kromě ovládající osoby, jsou: 

 REGIO UB, s. r. o. 
Masarykovo nám. 105, 68801 Uherský Brod 
IČ: 25512960 

 SOCIÁLNÍ SLUŽBY UHERSKÝ BROD, příspěvková organizace 
Za Humny 2292, 688 01 Uherský Brod 
IČ:  71230629 

Struktura vztahů mezi ovládanou a ovládající osobou 

Město Uherský Brod je zakladatelem a jediným společníkem se 100 % obchodním podílem společnosti Městská 
nemocnice s poliklinikou Uh. Brod, s. r. o.  

Úloha ovládané osoby 

Úlohou ovládané osoby je provozování nestátního zdravotnického zařízení dle oprávnění k poskytování zdravotních 
služeb, dále výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona dle předmětu podnikání, 
který je uveden v obchodním rejstříku.  

Způsob a prostředky ovládání 

Orgány společnosti jsou: valná hromada, jednatel a dozorčí rada. Jako zakladatel a jediný společník vykonává činnost 
valné hromady společnosti Rada města. Vztahy a kompetence orgánů společnosti jsou upraveny v zakládací listině 
společnosti.  

Přehled jednání učiněných na popud nebo v zájmu ovládající osoby nebo jí ovládaných osob 

V účetním období za rok 2016 nebyla na popud nebo v zájmu ovládající osoby nebo jí ovládaných osob učiněna 
jednání, která by se týkala majetku, který přesahuje 10 % vlastního kapitálu ovládané osoby zjištěného podle poslední 
účetní závěrky. 

Přehled vzájemných smluv mezi osobou ovládanou a osobou ovládající nebo mezi osobami ovládanými 

Název smlouvy Smluvní partner Předmět smlouvy Datum uzavření Doba trvání 

Smlouva o výpůjčce 
pozemku 

č. 25/05659/16 
Město Uherský Brod 

Bezplatné užívání části 
pozemku 

13. 5. 2016 

do 31. 12. 2016 
s automatickým 

ročním 
prodloužením 



19 
 

Smlouva o právu 
provést stavbu 
č. 25/05635/16 

Město Uherský Brod 
Souhlas s provedením 
stavby na vypůjčeném 

pozemku 
9. 5. 2016 do 31. 12. 2026 

Smlouva 
o centralizovaném 

zadávání CES 
25/05425/16 

Město Uherský Brod 

Centrální zadávání na 
poskytovatele dodávek 

elektrické energie a 
zajištění distribučních a 

systémových služeb 

14. 4. 2015 do 31. 12. 2016 

Smlouva 
o centralizovaném 

zadávání CES 
25/04902/15 

Město Uherský Brod 

Centrální zadávání na 
poskytovatele dodávek 

zemního plynu a 
sdružených služeb 

14. 4. 2015 do 31. 12. 2018 

Smlouva o výpůjčce 
pozemku č. 
25/05143/15 

Město Uherský Brod 
Bezplatné užívání části 

pozemku 
31. 7. 2015 

do 31. 12. 2016 
s automatickým 

ročním 
prodloužením 

Smlouva o nájmu 
nebytových prostor 

č. 1094 
Město Uherský Brod 

Provozování denního 
stacionáře 

11. 6. 2010 do 30. 6. 2017 

Smlouva o výpůjčce 
pozemku 

č. 25/09/1381/09 
Město Uherský Brod 

Bezplatné užívání části 
pozemku 

23. 10. 2009 

do 31. 12. 2016 
s automatickým 

ročním 
prodloužením 

Mandátní smlouva Město Uherský Brod 
Střežení na Pultu centrální 

ochrany PCO 
29. 5. 2007 na dobu neurčitou 

Kupní smlouva 
č. 38/2012 o dodávce 

a odběru tepla 
REGIO UB, s. r. o. Dodávka a odběr tepla 18. 1. 2012 na dobu neurčitou 

Posouzení toho, zda vznikla ovládané osobě újma, a posouzení jejího vyrovnání podle § 71 a 72 zákona 
o obchodních korporacích 

Městské nemocnici s poliklinikou Uh. Brod, s.r.o. nevznikla žádná újma. 

Zhodnocení dle § 82 odst. 4 zákona o obchodních korporacích 

V rozhodném období z výše uvedených vztahů mezi ovládanými osobami nevznikly výhody nebo nevýhody a neplynou 
pro ovládanou osobu žádná rizika. 

 
V Uherském Brodě dne 28. 3. 2017 
 
 
Podpis statutárního orgánu ovládající osoby 

 
 
 
 
 

……………………….. 
Ing. Ferdinand Kubáník 
jednatel  

 



20 
 

 
 
 


